
PA\1032391LT.doc PE537.201v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2014 - 2019

Vystymosi komitetas

2014/2040(BUD)

29.7.2014

NUOMONĖS PROJEKTAS
Vystymosi komiteto

pateiktas Biudžeto komitetui

dėl Europos Sąjungos 2015 finansinių metų bendrojo biudžeto. Visi skirsniai
(2014/2040(BUD))

Nuomonės referentas: Paul Rübig



PE537.201v01-00 2/3 PA\1032391LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\1032391LT.doc 3/3 PE537.201v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos 
įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. primena apie ES valstybių narių bendrai ir atskirai priimtus įsipareigojimus iki 2015 m. 
oficialią paramą vystymuisi padidinti iki 0,7 proc.; 

2. pabrėžia, kad svarbiausias ES vystomojo bendradarbiavimo tikslas yra mažinti skurdą ir 
ilgainiui jį visiškai jį panaikinti, ir primena, kad remiantis Reglamentu, kuriuo nustatoma 
vystomojo bendradarbiavimo finansavimo priemonė1, paskirstymo procese pirmenybė 
teikiama toms šalims, kurioms labiausiai reikia pagalbos;

3. yra ypač rimtai susirūpinęs dėl nepakankamo finansavimo, numatyto programoms 
užbaigti skirtose biudžeto eilutėse (mokėjimai, numatyti ankstesnės DFP eilutėse), ir 
baiminasi, kad dėl vis didėjančio deficito, perkeliamo iš metų į metus, sumažės 
patikimumas ir šalys partnerės ir vykdomosios organizacijos praras pasitikėjimą ir dėl to 
bus prarasta pažanga, padaryta valdymo ir paramos veiksmingumo srityje; todėl skatina 
padidinti lėšas, numatytas programoms, visų pirma teminėms programos (aprūpinimo 
maistu saugumas, žmogaus raida, nevalstybiniai subjektai, aplinka ir energetika), užbaigti 
skirtose biudžeto eilutėse;

4. palankiai vertina tai, kad nustatytas vienodas humanitarinės pagalbos biudžeto eilutėse 
numatytų mokėjimų ir įsipareigojimų asignavimo lygmuo, nes tai padeda išvengti 
humanitarinės pagalbos nutraukimo atvejų, nutikusių 2013 m. ir 2014 m.; pabrėžia, kad 
labai svarbu, kad nei vienas mokėjimų deficitas nebūtų perkeltas iš 2014 m. į 2015 m. ir 
kad turi būti patenkinti visi poreikiai rengiant 2014 m. taisomuosius biudžetus; taip pat 
atkreipia dėmesį į nelaimių prevencijos ir pasirengimui joms skirtų investicijų ekonominį 
veiksmingumą;

5. pareiškia, jog yra pasirengęs pritarti įsipareigojimų mažinimui humanitarinės pagalbos, 
pagalbos maistu ir pasirengimo nelaimėms srityse; visgi tuo pat metu ragina didinti 
mokėjimus, skirtus neatidėliotinos pagalbos rezervui, kad būtų galima reaguoti į 
nenumatytus atvejus; primena, kad mokėjimai iš neatidėliotinos pagalbos rezervo kaip 
speciali priemonė finansuojami ne pagal DFP; 

6. mano, kad tam tikri Tarybos pasiūlymai sumažinti lėšas yra priimtini, nes šiuo etapu kai 
kurioms programoms, pvz., visos Afrikos programai, gali neprireikti tam tikro lygio 
įsipareigojimų asignavimų. 

1 2014 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 233/2014 (OL L 77, 2014 3 15, 
p. 44–76). 


